

Udvalget for social omsorg  
Hedensted kommune

**Høringssvar fra seniorrådet vedr. Det gode seniorliv i Hedensted kommune – sigtelinier for fremtidens seniorpolitik**

**1. Bemærkninger til seniorpolitikken**

**Sikring af et værdigt liv hele livet ved en helhedsorienteret indsats**

Side 3 – Fase 2 – Utryghed kan også være grundlag for at få tildelt en ældre eller plejebolig – Dette mener vi er meget positivt.

Side 3 pkt. A – Frivillighed og aktivitet  
Positivt, at der står samarbejde med de frivillige

Side 4 pkt. C – Faglighed  
Her ønskes tilføjet som sidste pind:  
Brug af uuddannet personale og vikarer bør holdes på et minimalt niveau

Pkt. D – næstsidste pind – Teknologier i hjemmet – tilføjes  
og borgeren introduceres i brugen af disse for sikring af tryghed ved anvendelsen.

**2. Forslag til pårørendepolitik**

**Rammer for pårørendes hjælp og støtte for beboere på plejecentre og hjemmeboende**

Pårørende er den eller de personer, der besøger og støtter beboeren, som modtager hjælp fra kommunen.

Pårørende deltager kun i omsorgen for beboeren i det omfang denne og beboeren er enige om, og selv ønsker det.

I tilfælde af ,at beboeren ikke eller kun med vanskelighed kan deltage i fastlæggelsen af indsatsen / støtten træffes aftalen mellem de pårørende og kontaktpersonen.

Hvor der ikke er pårørende, kan der aftales støtte af en frivillig kontakt/besøgsvæn.

Seniorrådet vil rigtig gerne drøfte dette udkast med udvalget for social omsorg.

Værdier og mål for det gode samarbejde fastsættes ved inddragelse af pårørende.

### **3. Spørgsmål til Udvalget for social omsorg**

Hvem kan være pårørende, hvordan indtænkes disse i hverdagen?

Hvordan sikrer vi, at børnene ikke kommer til at fremstå som

"forældre" for de ældre - i omsorgen

Når pårørende støtter, hvem har så ansvar for bestilling af medicin samt medicingivning?

Skal ægtefæller yde personlig pleje?

Hvilke pligter og rettigheder har de pårørende? Hvem bestemmer?

**Støtte til pårørende, hvordan?**

På vegne af seniorrådet i Hedensted Kommune

Lillian Andersen

Formand